臨 時 教 育 委 員 会 会 議 録

平成２６年１０月７日

境港市教育委員会（平成２６年１０月７日委員会会議録）

招集年月日    平成２６年１０月７日  ９時３０分

招集場所     市役所第二会議室

開  会     ９時３０分 委員代理宣言

出席委員     ① 佐々木 邦広   ② 谷田 真基

         ③ 足立 ひと美   ⑤ 永井 美央

         ⑥ 赤石 有平

委員長から説明のため出席を求められた者

         教育委員会事務局長  門 脇 俊 史

         学校教育課長     山 本 淳 一

         学校教育課補佐    松 原   隆

         学校教育課補佐    遠 藤   彰

生涯学習課長     沼 倉 加奈子

教育総務課係長    古 徳 健 雄

傍聴者数     マスコミ１社

会議書記     教育総務課係長    古 徳 健 雄

提出議案     議案第２６号 境港市教育委員会委員長の選挙について

         議案第２７号 境港市教育委員会委員長の職務を代理する

       者の指定について

足立委員      定刻になりましたので、臨時の教育委員会を始めます。

委員長が不在ですので私が委員長の職務代理者として議

事進行を務めますので、よろしくお願いいたします。

では、議案第２６号境港市教育委員会委員長の選挙につ

いて、事務局は、説明をお願いします。

※議案第２６号の趣旨について教育総務課係長より説明

永井委員      できましたら、指名推薦ということでさせていただきた

いのですが。

足立委員      今、指名推薦でお願いしたいという意見がございました

が、いかがでしょうか。（異議なし）では、推薦される方

をお願いします。

永井委員      職務代理者をしておられます足立ひと美委員さんを委員

長に推薦したいと思います。

足立委員      異議はありませんでしょうか。（異議なし）推薦いただき

ましたので、受けさせていただきます。

          それでは、委員長として議事を進めさせていただきます。

続いて、議案第２７号境港市教育委員会委員長の職務を代

理する者の指定について、事務局の説明をお願いします。

※議案第２７号の趣旨について教育総務課係長より説明

足立委員      無記名投票によるか、指名推薦かということですが、指

名推薦でお願いしたいと思いますがいかがでしょうか。

（異議なし）では、私の方から永井委員さんに職務代理者

をお願いしたいと思いますがいかがでしょうか。（異議な

し）ではよろしくお願いいたします。

     それでは、本日の臨時会は閉会といたします。ごくろう

さまでした。